(Antistrophe I)

qui tenet iustum regnum in divite
Sicilia, decerpens ex singulis virtutibus
cacumen. Laetatur et musices flore, ut
viros saepe in conviviis ludere videmus.
Sed Doricam citharamprehendito a
clavo, si tibi Pisae et equi victoris
iucunditas movit mentem ad dulces
cogitationes: quando ad Alpheum
incitavit equi corpus sine flagellis, et
cursu dominum fecit victorem,

(Epodos I)

regem Syracusium, equis
gaudentem. Lucet eius gloria apud Lydii
Pelopis coloniam, quem Neptunus
amavit, postquam ex lebe eum Clotho
extraxit, ornatum humero eburneo.
Mirum est, quod saepe hominum mentes
decipiunt fabulae fabricatae mendacis.
Cupio verum sermonem.

(Str. 2)

Sed Gratia, quae facit omnia
iucunda hominibus, adfert honorem, et
facit, ut credantur incredibilia. Sed
futurum tempus reteggit mendacia. Decet
autem homines de Diis honesta dicere.
Minor enim culpa est. Fili Tantalii, ego te
laudabo aliter quam priores. Quando
vocavit Deos pater ad legitimas epulas, et
ad Sipylum, ut vicissim daret Diis cenam:
tunc Neptunum

(Ant.2)

desiderio tui flagratem, aio te
rapuisse in aureo curru, ad summam Iovis
domum, quo et postea Ganymedes venit
Iovi ad idem ministerium. Postquam vero
non conspectus es, nec te ad matrem
reducerunt illi, qui te quaesiverunt, dixit
aliquis clam ex invidis vicinis, quod in
aqua fervente gladio membra
dissecuissent; et in mensis minutas carnes
tuas distribuissent et comedissent.

(Ep.2)

Mihi vero absurdum est, dicere,
aliquem Deorum esse heluonem, quia
damnum comitatur crebro maledicos. Si
quem hominem Dii honoraverunt, fuit
hic Tantalus. Sed concoquere magnam
felicitatem non potuit. Saturitate accepit
magnum damnum, ut Iupiter ei supra
caput suspenderit lapidem, quem semper
cogitans delapsurum esse in caput aberrat
a laetitia.

(Str. 3)

Habet autem miseram vitam et
aerumnosam, cum tribus quartum
laborem: cum Ixione implicito rotae, cum
Tityo, qui roditur a vulture, quod furatus
rosurum
dedit aequalibus suis convivis nectar et
ambrosiam, in quibus rebus Dii
immortalitatem posuerunt
Pelopem ad homines, cui ad florentem
aetatem, cum lanugo nigrum ei mentum
coronabat, curavit paratas nuptias,

(Ant.3)

ut haberet inclytam Hippodamiam,
filiam Oenomai, regis Pisae. Noctu autem
solus ad mare accedens, vocabat
Neptunum, qui mox apparuit ei. Dixit
autem Pelops: Si tibi hoc coniugium
placet, impediatis hastam Oenomai
aeneam, meque in curru celerrimo ducas
ad Heliden, et mihi dato victoriam,
postquam tredecim procis interfectis,
differt nuptias.

(ep.3)

Res periculosa postulat virum non
timidum. Cum autem alioquin necesse sit
mori, cur aliquis sedens in tenebris,
obscura senecta, maceretur, gloriae
expers? Ego certamen aggredior,
tu praebeto gratum eventum. Sic dicit
Pelops, nec irrita fuit petitio, ac
laetificans Deus Pelopem dedit ei currum
aureum et indefessos equos.

(Str.4)

Cepit igitur validum Oenomaum et
virginem coniugem, quae peperit sex filios,
principes virtutem curantes. Nunc
inter sepultos iacet, ad Alpheum, apud
aram frequentissimam, et adspicit
celebritatem Olympicorum certaminum,
ubi velocitas pedum certat, et vigor
roboris. Victor autem postea in mellita
tranquillitate vivit,

(Ant 4)

propter victoriae praemiae. Sic semper id
bonum summum dicitur, quod illo die
contigit, quo fructum percepimus
superiorum laborum. Me vero coronare
victorem equestri lege Aeolico carmine
oportet. Confido enim neminem posse
me laudare alium magis excellentem
scientia honestarum rerum et potentia
eorum, qui nunc sunt, quam Hieronem.
Deus custos, conservans tuam gloriam,
curat tuas sollicitudines. Hic si me non
cito destituet, spero me dulciori

(Ep. 4)

carmine te celebratum esse, cum in
curru celeri accedam ad Iovis templum,
inventa materia. Mihi Musa telum
praebet validissimum. Alii aliis rebus
excellunt. Summum vero decus est
regnum. Ne maiora appetas. Contingat
tibi in tota vita excellere; mihi vero,
familiarem esse victoribus, conspicuo per
Graeciam propter sapientiam.